Tarifa: 1C

Teléfono:
Fecha:

T [IACCE

15 de Abril de 2025
Numero de Servicio: 864220504241

HOY CONSUMES SIN PANELES

/ Nombre: Cruz Estudillo Rogelio
Potencia: 8.26 kW

1,633 kWh prom.

ypagasaCFE $5,974

TU PRODUCCION CON 14

PANELES 1,799 kWh

y pagasa CFE 3$140

TE AHORRARAS 97.66 7 AL  BIMESTRE $5,834 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles h
a la compaiiia solares pagaras Tlf gNOTLo
de energia al afio econdémico anual
$35,844.00 MXN $837.00 MXN $35,007.00 MXN
AL ANO
RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA DE
INVERSION MODULOS DE MODULOS DE RETORNO
4.3 ANOS 590 W 14 39.2m > 23.3%
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Propuesta 1

FECHA:

Folio No # 20250081

I

FECHA DE VENCIMIENTO:

15 de Abril de 2025 30 de Abril de 2025

Cruz Estudillo Rogelio

Tel:

Email:

Cant.

14

Concepto

Canadian Solar TOPHiKu6 590W

Inversor de 8kW con monitoreo en linea

Kit de estructura prefabricada de aluminio serie 6000

Material eléctrico y dispositivos de proteccidon en CD y en CA,
incluye accesorios para la correcta instalacion (cajas
combinadoras, cajas de conexidn, interruptores, conectores,
tuberias, canalizaciones, etiquetas, etc.), asi como materiales de
interconexidn; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores
tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad
Sistema de tierra de electrodo 100% de cobre marca Total
Ground

Mano de obra especializada

Tramites ante CFE para interconexién a la red y entrega de
carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operacién)

Precio Total

Subtotal $200,000.00

Descuento $50,000.00

TOTAL (MXN) $150,000.00

@ 9213263232 @ gerencia@induxtecbravo.com @ www.induxtecbravo.com



RETORNO DE INVERSION

V% INn

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual Beneficio fiscal
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 35,844.00 $ 837.00 $0.00 $ 35,007.00 $ 35,007.00 $-114,993.00
2 $36,919.32 $ 862.11 $0.00 $ 36,057.21 $36,057.21 $-78,935.79
3 $ 38,026.90 $887.97 $0.00 $37,2138.93 $37,138.93 $-41,796.86
4 $39,167.71 $ 914.61 $0.00 $38,253.09 $ 38,253.09 $-3,543.77
5 $40,342.74 $942.05 $0.00 $39,400.69 $39,400.69 $ 35,856.92
6 $ 41,553.02 $970.31 $0.00 $ 40,582.71 $ 40,582.71 $76,439.62
7 $ 42,799.61 $999.42 $0.00 $ 41,800.19 $ 41,800.19 $118,239.81
8 $ 44,083.60 $1,029.40 $0.00 $ 43,054.19 $ 43,054.19 $161,294.01
9 $ 45,406.11 $1,060.29 $0.00 $ 44,345.82 $ 44,345.82 $205,639.83
10 $ 46,768.29 $1,092.10 $0.00 $ 45,676.19 $ 45,676.19 $ 251,316.02
1 $ 48,171.34 $1,124.86 $0.00 $47,046.48 $ 47,046.48 $298,362.50
12 $49,616.48 $1,158.60 $ 0.00 $ 48,457.88 $48,457.88 $346,820.38
13 $ 51,104.97 $1,193.36 $0.00 $ 49,911.61 $ 49,911.61 $396,731.99
14 $52,638.12 $1,229.16 $ 0.00 $51,408.96 $51,408.96 $ 448,140.95
15 $ 54,217.27 $1,266.04 $0.00 $52,951.23 $52,951.23 $501,092.18
16 $ 55,843.78 $1,304.02 $0.00 $54,539.77 $ 54,539.77 $555,631.94
17 $57,519.10 $1,343.14 $0.00 $56,175.96 $56,175.96 $ 611,807.90
18 $59,244.67 $1,383.43 $0.00 $57,861.24 $57,861.24 $669,669.14
19 $ 61,022.01 $1,424.94 $0.00 $59,597.07 $59,597.07 $729,266.21
20 $62,852.67 $1,467.68 $0.00 $61,384.99 $61,384.99 $790,651.20
21 $ 64,738.25 $1,511.72 $0.00 $ 63,226.54 $ 63,226.54 $ 853,877.74
22 $ 66,680.40 $1,557.07 $0.00 $ 65,123.33 $ 65,123.33 $919,001.07
23 $68,680.81 $1,603.78 $0.00 $67,077.03 $ 67,077.03 $986,078.10
24 $70,741.23 $1,651.89 $0.00 $ 69,089.34 $69,089.34 $1,055,167.44
25 $72,863.47 $1,701.45 $0.00 $ 71,162.02 $ 71,162.02 $1,126,329.47
I rversisn del proyects $150.000 00 M Ahoro scumulade snusl S
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@ Juan Escutia 2215
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Generacién de energia

Consumo actual

Ene-Feb

Enero-Febrero
1,624.0

1,974.0

I Consumo actual kwh [l Generacidn de energia KWh

Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oot Mow-Dic
Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
1,930.9 1,934.8 1,976.1 1,789.6 1,741.5
1,258.0 1,487.0 2,371.0 1,076.0 1,633.0

@ Juan Escutia 2215
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